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Władze Sri Lanki ustaliły, kto zorganizował serię ataków w
kraju  w  niedzielę  wielkanocną  –  poinformowała  gazeta  „The
Straits Times”, powołując się na lankijskiego ministra obrony
Ranila Wickremesinghe’a.

https://www.youtube.com/watch?v=lws6nMqK5og

„Będziemy  ich  tropić,  niezależnie  od  tego,  z  jakim
ekstremizmem religijnym są związani. Zastosujemy przeciwko nim
środki i nie pozwolimy im działać w tym kraju” – zapewnił
minister. Jak dodał, aresztowano już siedem osób.

Wcześniej pojawiła się informacja, że ataki na Sri Lance były
dziełem  zamachowców  samobójców  z  radykalnego  ugrupowania
muzułmańskiego  National  Thowheeth  Jama’ath.  Według  lokalnej
policji dziesięć dni temu pojawiły się ostrzeżenia o możliwych
atakach  terrorystycznych  na  kościoły.  Co  najmniej  dwóch
wybuchów dokonali zamachowcy samobójcy.

Na Sri Lance w sumie doszło do 8 eksplozji. Zginęło 185 osób,
a ponad 500 zostało rannych. Wśród ofiar jest 35 cudzoziemców.
Według informacji z lankijskich mediów, wśród ponad 207 ofiar
zamachów bombowych na Sri Lance, jest 35 obcokrajowców, w tym
obywatel Polski. Polskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych na
razie nie zweryfikowało tej informacji.

Wcześniej informowano, że domniemany terrorysta samobójca i
inicjator ataku na hotel „Shangri-La” został zidentyfikowany
jako islamski ekstremista Moulvi Zahran Hashim. Islamistyczny
ekstremista  był  imamem  i  nauczycielem  w  National  Tawheed
Jamaath, radykalnej islamistycznej grupie ze Sri Lanki.

Według doniesień CNN Hashim planował także zaatakować Indian
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High  Commission  w  Kolombo  na  początku  tego  miesiąca,  ale
zamach  został  udaremniony.  Według  informacji  CNN  atak
zaplanowano  na  4  kwietnia.

Resort  spraw  zagranicznych  apeluje  do  obywateli  RP  o
stosowanie  się  do  zaleceń  miejscowych  władz,  zachowanie
szczególnej ostrożności i unikanie zgromadzeń. „W związku z
atakami na Sri Lance władze wprowadziły godzinę policyjną.
Prosimy  wszystkich  obywateli  Polski  o  stosowanie  się  do
zaleceń władz miejscowych.”

W  niedzielę  prezydent  Andrzej  Duda  i  premier  Mateusz
Morawiecki przekazali wyrazy współczucia ofiarom zamachów oraz
ich krewnym i bliskim. „Wstrząsająca tragedia na Sri Lance. W
Wielką  Niedzielę  szczególnie  łączymy  się  z  Cierpiącymi  i
Rannymi,  wspieramy  duchowo  Zrozpaczonych.  Mimo  wyjątkowego
Święta  trudno  powstrzymać  gniew  przeciwko  brutalnym  i
cynicznym terrorystom uderzającym w najważniejsze wartości.”

Tymczasem dzisiaj na Sri Lance doszło do eksplozji doszło w
ciężarówce zaparkowanej w pobliżu kościoła w Kolombo. Wybuch
ładunku  w  samochodzie  nastąpił  podczas  próby  neutralizacji
bomby.
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